

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Коммерческий отдел																							
20	Старший менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий отдел																							
22	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Персонал при руководстве																							
23	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер по охране окружающей среды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок экструзии красильной линии																							
26	Начальник производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Слесарь-ремонтник	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Машинист экструдера 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
29	Машинист экструдера 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
30	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Лаборант по физико-механическим	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
35	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Сварщик	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ генеральный директор

(должность)

_____ (подпись)

_____ Черномырдин С. В.

(ФИО)

_____ 17.05.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ специалист по охране труда

(должность)

_____ (подпись)

_____ Огнева Е. В.

(ФИО)

_____ 17.05.2021

(дата)

_____ кладовщик, уполномоченный представитель по охране труда трудового коллектива

(должность)

_____ (подпись)

_____ Молчанова С. Ф.

(ФИО)

_____ 17.05.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 3306

(№ в реестре экспертов)

_____ (подпись)

_____ Оноприенко В. С.

(ФИО)

_____ 17.05.2021

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок экструзии красильной линии, 27, Слесарь-ремонтник	Для ограничения вредного воздействия шума сохранить выдачу средств индивидуальной защиты органов слуха (противошумных наушников, беруш).	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	
Участок экструзии красильной линии, 28, Машинист экструдера 5 разряда	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	
Участок экструзии красильной линии, 28, Машинист экструдера 5 разряда	Для ограничения вредного воздействия шума сохранить выдачу средств индивидуальной защиты органов слуха (противошумных наушников, беруш).	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	
Участок экструзии красильной линии, 29, Машинист экструдера 4 разряда	Для ограничения вредного воздействия шума сохранить выдачу средств индивидуальной защиты органов слуха (противошумных наушников, беруш).	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	
Участок экструзии красильной линии, 29, Машинист экструдера 4 разряда	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок экструзии красильной линии, 32, Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	Для ограничения вредного воздействия шума сохранить выдачу средств индивидуальной защиты органов слуха (противошумных наушников, беруш).	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	
Участок экструзии красильной линии, 36, Сварщик	При проведении сварочных работ использовать спецодежду и средства защиты лица и рук, пропускающих излучение	Снижение вредного воздействия ультрафиолетового излучения	Постоянно	Участок экструзии красильной линии.	

Дата составления: 17.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
генеральный директор
(должность)

(подпись)

Черномырдин С. В.
(ФИО)

17.05.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Огнева Е. В.
(ФИО)

17.05.2021
(дата)

кладовщик, уполномоченный представитель по охране труда трудового коллектива
(должность)

(подпись)

Молчанова С. Ф.
(ФИО)

17.05.2021
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3306
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Онопrienко В. С.
(ФИО)

17.05.2021
(дата)